
UCHWAŁA NR XLV/353/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Secemin uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za 
korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń publicznych Gminy Secemin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 679) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Secemin uprawnienie do określania wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz do określania wysokości cen i opłat za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Secemin. 

§ 2. Ceny i opłaty o których mowa w § 1 będą określane przez Wójta Gminy Secemin w drodze odrębnego 
zarządzenia i podawane do publicznej wiadomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB4345C-1D05-4BE9-9F33-44455DFE96D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 679) Rada Gminy może powierzyć organowi wykonawczemu gminy 
uprawnienia do ustalania cen i opłat albo stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
należących do jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Powierzenie przedmiotowych uprawnień Wójtowi Gminy jest rozwiązaniem zapewniającym należyte 
wykonywanie obowiązków związanych z właściwym utrzymaniem obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, umożliwi też sprawne dostosowywanie cen do sytuacji ekonomicznej jednostek świadczących 
usługi komunalne czy też udostępniających urządzenia i obiekty. Ponadto pozwoli na sprawne reagowanie 
na występujące potrzeby społeczne w omawianym zakresie przez wprowadzanie np: ulg i zwolnień od 
ustalanych cen i opłat. 
 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały przyznającej Wójtowi Gminy uprawnienia wynikające  
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB4345C-1D05-4BE9-9F33-44455DFE96D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



